

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1060 Estricharbeiten

Nr. / Bezeichnung			Menge Einheit	DK-Bau GmbH Nr.002	Andic GmbH Nr.004	GÖKSER BA... Nr.007	K + B Böden ... Nr.009	a²-bau GmbH Nr.001	Marx Bau G... Nr.011	Modern Estri... Nr.006	CVM Fußbod... Nr.005	IBR Bau/Estr... Nr.008	KSK System... Nr.010	AK Estrichsy... Nr.003	SPOMA Park... Nr.012	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
VE 1060 Estricharbeiten				121.667,49	126.421,05	173.674,48	189.641,76	197.878,54	209.287,81	212.090,62	220.737,12	241.748,40	281.141,00	296.247,36	340.474,60	217.584,19	121.667,49	182.592,00
01 Titel Vorbereitung / Sonstige Leistungen				18.583,00	10.642,45	8.259,20	12.447,50	18.974,00	23.829,65	7.410,00	11.945,00	16.010,00	23.885,00	65.265,00	13.874,80	19.260,47	7.410,00	18.847,00
01.001	Nivellement Rohboden geschossweise	4.200 m2	EP GP	0,30 1.260,00	0,25 1.050,00	0,10 420,00	0,10 420,00	0,10 420,00	0,10 420,00	0,10 420,00	0,30 1.260,00	0,10 420,00	0,20 840,00	0,20 840,00	0,20 840,00	0,17 714,00	0,10 420,00	1,25 5.250,00
01.002	Erstellung Fugenplan	20 m	EP GP	10,00 200,00	0,50 10,00	7,50 150,00	1,00 20,00	5,00 100,00	8,00 160,00	10,00 200,00	15,00 300,00	7,00 140,00	10,00 200,00	5,00 100,00	1,00 20,00	6,67 133,40	0,50 10,00	5,00 100,00
01.003	Qualitätssicherung und Dokumentation	1 psch	EP GP	500,00 500,00	100,00 100,00	500,00 500,00	200,00 200,00	350,00 350,00	475,00 475,00	500,00 500,00	500,00 500,00	120,00 120,00	800,00 800,00	200,00 200,00	400,00 400,00	387,08 387,08	100,00 100,00	650,00 650,00
01.004	Untergrund kehren, besenrein	4.200 m2	EP GP	0,50 2.100,00	0,35 1.470,00	0,03 126,00	0,30 1.260,00	0,35 1.470,00	0,13 546,00	0,10 420,00	0,10 420,00	0,20 840,00	0,50 2.100,00	0,30 1.260,00	0,20 840,00	0,26 1.092,00	0,03 126,00	0,45 1.890,00
01.005	Untergrundvorbereitung, für KSK	40 m2	EP GP	10,00 400,00	2,35 94,00	4,65 186,00	2,00 80,00	6,00 240,00	14,60 584,00	8,00 320,00	10,00 400,00	13,70 548,00	5,00 200,00	5,50 220,00	2,80 112,00	7,05 282,00	2,00 80,00	0,30 12,00
01.006	Einmessen und Abstellen von Estrichkanten	240 m	EP GP	4,00 960,00	0,50 120,00	2,51 602,40	1,50 360,00	1,50 360,00	7,85 1.884,00	5,00 1.200,00	1,00 240,00	8,30 1.992,00	8,00 1.920,00	3,00 720,00	1,60 384,00	3,73 895,20	0,50 120,00	3,00 720,00
01.007	Abstellwinkel Arbeitsabschnitte	200 m	EP GP	3,00 600,00	5,35 1.070,00	1,22 244,00	0,80 160,00	1,00 200,00	3,16 632,00	2,00 400,00	2,00 400,00	1,30 260,00	4,50 900,00	3,00 600,00	4,80 960,00	2,68 536,00	0,80 160,00	2,50 500,00
01.008	Abschlusswinkel als Stahlblechwinkel, 250	210 m	EP GP	55,00 11.550,00	28,66 6.018,60	25,14 5.279,40	38,00 7.980,00	66,00 13.860,00	78,79 16.545,90	15,00 3.150,00	35,00 7.350,00	48,00 10.080,00	75,00 15.750,00	285,00 59.850,00	46,66 9.798,60	66,35 13.933,50	15,00 3.150,00	40,00 8.400,00
01.009	Abschlusswinkel als Stahlblechwinkel, 100	5 m	EP GP	33,20 166,00	21,52 107,60	25,14 125,70	27,00 135,00	28,50 142,50	49,09 245,45	10,00 50,00	20,00 100,00	42,00 210,00	60,00 300,00	80,00 400,00	23,14 115,70	34,97 174,85	10,00 50,00	35,00 175,00
01.010	Abschlusswinkel als Stahlblechwinkel, 80	5 m	EP GP	29,40 147,00	20,45 102,25	25,14 125,70	26,50 132,50	26,30 131,50	46,26 231,30	10,00 50,00	15,00 75,00	40,00 200,00	55,00 275,00	75,00 375,00	20,90 104,50	32,50 162,50	10,00 50,00	30,00 150,00
01.011	Zusätzliche Anfahrt, nachträgliche Arbeiten	2 St	EP GP	350,00 700,00	250,00 500,00	250,00 500,00	850,00 1.700,00	850,00 1.700,00	1.053,00 2.106,00	350,00 700,00	450,00 900,00	600,00 1.200,00	300,00 600,00	350,00 700,00	150,00 300,00	483,58 967,16	150,00 300,00	500,00 1.000,00
02 Titel Abdichtungs- und Dämmarbeiten				41.276,50	46.126,00	99.587,20	111.324,50	124.807,50	125.421,28	130.080,00	149.695,50	158.466,00	177.492,00	164.173,00	231.360,50	129.984,17	41.276,50	74.572,00
02.001	Voranstrich horizontal	40 m2	EP GP	9,60 384,00	1,20 48,00	0,99 39,60	2,00 80,00	2,50 100,00	2,34 93,60	2,00 80,00	1,50 60,00	3,20 128,00	1,85 74,00	1,00 40,00	1,88 75,20	2,51 100,40	0,99 39,60	1,70 68,00
02.002	Voranstrich, Hochzug bis 150mm	40 m	EP GP	0,50 20,00	0,60 24,00	0,99 39,60	1,00 40,00	0,80 32,00	1,18 47,20	0,50 20,00	3,00 120,00	1,10 44,00	3,00 120,00	0,80 32,00	0,95 38,00	1,20 48,00	0,50 20,00	0,80 32,00
02.003	Dampfsperre KSK, horizontal	40 m2	EP GP	9,20 368,00	7,35 294,00	10,35 414,00	9,50 380,00	12,50 500,00	13,68 547,20	10,00 400,00	11,50 460,00	19,80 792,00	15,50 620,00	5,50 220,00	4,20 168,00	10,76 430,40	4,20 168,00	4,30 172,00
02.004	Dampfsperre KSK, Hochzug bis 150mm	40 m	EP GP	3,00 120,00	4,20 168,00	1,99 79,60	3,00 120,00	2,20 88,00	4,18 167,20	2,00 80,00	4,00 160,00	4,50 180,00	8,00 320,00	4,00 160,00	2,88 115,20	3,66 146,40	1,99 79,60	4,00 160,00
02.005	Zulage für Eckausbildungen, KSK	11 St	EP GP	8,00 88,00	5,00 55,00	10,00 110,00	1,00 11,00	2,00 22,00	1,28 14,08	1,00 11,00	3,50 38,50	4,00 44,00	15,00 165,00	5,00 55,00	1,50 16,50	4,77 52,47	1,00 11,00	10,00 110,00
02.006	Ausgleichsschüttung 0,075 W/m*K, 20 mm	270 m2	EP GP	5,25 1.417,50	6,60 1.782,00	6,46 1.744,20	6,50 1.755,00	3,20 864,00	5,92 1.598,40	10,00 2.700,00	7,50 2.025,00	11,90 3.213,00	10,00 2.700,00	5,20 1.404,00	5,15 1.390,50	6,97 1.881,90	3,20 864,00	3,00 810,00
02.007	Ausgleichsschüttung 0,075 W/m*K, 200 mm	3.830 m2	EP GP	4,40 16.852,00	6,60 25.278,00	21,36 81.808,80	24,00 91.920,00	28,00 107.240,00	28,40 108.772,00	29,50 112.985,00	33,50 128.305,00	35,90 137.497,00	36,50 139.795,00	35,90 137.497,00	51,52 197.321,60	27,97 107.125,10	4,40 16.852,00	15,00 57.450,00
02.008	Mehrpreis Mehrstärken Schüttung 075	1.900 m2	EP GP	1,35 2.565,00	1,85 3.515,00	1,05 1.995,00	0,50 950,00	0,75 1.425,00	0,49 931,00	0,75 1.425,00	0,70 1.330,00	1,50 2.850,00	0,70 1.330,00	0,70 1.330,00	1,44 2.736,00	0,98 1.862,00	0,49 931,00	0,10 190,00
02.009	Minderpreis Minderstärken Schüttung 075	1.900 m2	EP GP	0,65 1.235,00	0,65 1.235,00	-0,18 -342,00	-0,50 -950,00	-0,70 -1.330,00	-0,49 -931,00	-0,75 -1.425,00	-0,70 -1.330,00	-0,50 -950,00	0,70 1.330,00	0,60 1.140,00	-1,14 -2.166,00	-0,20 -380,00	-1,14 -2.166,00	-0,10 -190,00
02.010	Trittschalldämmung DES 0,040 W/m*K, 20 mm	4.100 m2	EP GP	2,00 8.200,00	1,48 6.068,00	1,78 7.298,00	1,50 6.150,00	1,80 7.380,00	1,83 7.503,00	1,80 7.380,00	2,05 8.405,00	1,80 7.380,00	3,10 12.710,00	1,80 7.380,00	3,14 12.874,00	2,01 8.241,00	1,48 6.068,00	1,60 6.560,00
02.011	Trennlage 2x 0,2 mm PE-Folie	8.200 m2	EP GP	0,80 6.560,00	0,70 5.740,00	0,54 4.428,00	0,30 2.460,00	0,80 6.560,00	0,56 4.592,00	0,40 3.280,00	0,85 6.970,00	0,40 3.280,00	1,20 9.840,00	1,40 11.480,00	2,00 16.400,00	0,83 6.806,00	0,30 2.460,00	0,60 4.920,00
02.012	Randdämmstreifen 310 - 350 mm	3.170 m	EP GP	0,45 1.426,50	0,40 1.268,00	0,30 951,00	0,25 792,50	0,30 951,00	0,48 1.521,60	0,80 2.536,00	0,75 2.377,50	0,70 2.219,00	2,00 6.340,00	0,50 1.585,00	0,40 1.268,00	0,61 1.933,70	0,25 792,50	1,00 3.170,00
02.013	Randdämmstreifen 250-280 mm	330 m	EP GP	0,45 148,50	0,40 132,00	0,23 75,90	20,00 6.600,00	0,25 82,50	0,44 145,20	0,60 198,00	0,65 214,50	0,60 198,00	1,80 594,00	1,00 330,00	0,35 115,50	2,23 735,90	0,23 75,90	1,00 330,00
02.014	Randdämmstreifen ca. 100 mm	40 m	EP GP	0,30 12,00	0,35 14,00	0,15 6,00	0,15 6,00	0,20 8,00	0,28 11,20	0,50 20,00	0,50 20,00	0,40 16,00	0,60 24,00	0,50 20,00	0,30 12,00	0,35 14,00	0,15 6,00	1,00 40,00
02.015	Trockenbauwand mit Folie schützen	800 m	EP GP	2,00 1.600,00	0,50 400,00	0,54 432,00	1,00 800,00	0,80 640,00	0,32 256,00	0,40 320,00	0,50 400,00	1,40 1.120,00	0,60 480,00	1,00 800,00	1,00 800,00	0,84 672,00	0,32 256,00	0,50 400,00
02.016	Schließen Stöße Stb-Fertigteile	70 m	EP GP	4,00 280,00	1,50 105,00	7,25 507,50	3,00 210,00	3,50 245,00	2,18 152,60	1,00 70,00	2,00 140,00	6,50 455,00	15,00 1.050,00	10,00 700,00	2,80 196,00	4,89 342,30	1,00 70,00	5,00 350,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1060 Estricharbeiten

Nr. / Bezeichnung			Menge Einheit	DK-Bau GmbH Nr.002	Andic GmbH Nr.004	GÖKSER BA... Nr.007	K + B Böden ... Nr.009	a²-bau GmbH Nr.001	Marx Bau G... Nr.011	Modern Estri... Nr.006	CVM Fußbod... Nr.005	IBR Bau/Estr... Nr.008	KSK System... Nr.010	AK Estrichsy... Nr.003	SPOMA Park... Nr.012	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
03 Titel Zementestriche				59.682,50	64.526,00	64.474,30	68.733,50	55.506,00	61.538,50	70.465,00	63.385,00	69.209,00	72.960,00	72.421,00	88.410,60	67.609,28	55.506,00	80.035,00
03.001	Estrich auf Trennschicht CT-C35-F5-T95	100 m2	EP GP	14,20 1.420,00	14,25 1.425,00	14,33 1.433,00	16,30 1.630,00	13,80 1.380,00	15,07 1.507,00	16,50 1.650,00	14,50 1.450,00	15,70 1.570,00	17,60 1.760,00	12,50 1.250,00	17,58 1.758,00	15,19 1.519,00	12,50 1.250,00	25,00 2.500,00
03.002	Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S70	4.000 m2	EP GP	12,25 49.000,00	11,20 44.800,00	12,07 48.280,00	12,80 51.200,00	11,00 44.000,00	12,45 49.800,00	14,00 56.000,00	12,00 48.000,00	12,40 49.600,00	14,10 56.400,00	10,30 41.200,00	13,43 53.720,00	12,33 49.320,00	10,30 41.200,00	15,00 60.000,00
03.003	Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S75	90 m2	EP GP	12,65 1.138,50	11,35 1.021,50	12,54 1.128,60	13,50 1.215,00	11,50 1.035,00	12,88 1.159,20	14,50 1.305,00	12,50 1.125,00	13,90 1.251,00	14,50 1.305,00	10,90 981,00	14,26 1.283,40	12,92 1.162,80	10,90 981,00	15,00 1.350,00
03.004	Verbundestrich CT-C35-F5-V95	20 m2	EP GP	24,20 484,00	18,65 373,00	18,98 379,60	16,30 326,00	13,80 276,00	17,69 353,80	16,50 330,00	16,50 330,00	38,50 770,00	20,00 400,00	12,50 250,00	23,41 468,20	19,75 395,00	12,50 250,00	20,00 400,00
03.005	Mehrpreis Mehrstärke CT-C35-F5, pro 5 mm	100 m2	EP GP	0,40 40,00	2,00 200,00	2,82 282,00	0,75 75,00	1,20 120,00	0,85 85,00	0,50 50,00	0,80 80,00	1,30 130,00	0,40 40,00	0,80 80,00	0,52 52,00	1,03 103,00	0,40 40,00	0,85 85,00
03.006	Minderpreis Minderstärke CT-C35-F5, pro 5 mm	100 m2	EP GP	0,30 30,00	0,85 85,00	-0,28 -28,00	-0,50 -50,00	-1,20 -120,00	-0,85 -85,00	-0,50 -50,00	-0,80 -80,00	-0,30 -30,00	0,40 40,00	0,70 70,00	-0,35 -35,00	-0,21 -21,00	-1,20 -120,00	-0,85 -85,00
03.007	Zulage Estrich in Kleinflächen bis 5,0 m2	150 m2	EP GP	10,00 1.500,00	1,00 150,00	8,25 1.237,50	1,00 150,00	2,00 300,00	0,50 75,00	1,00 150,00	1,00 150,00	3,20 480,00	5,00 750,00	2,00 300,00	2,00 300,00	3,08 462,00	0,50 75,00	5,00 750,00
03.008	Zulage Estrich, mit erhöhter Toleranzanforderung	40 m2	EP GP	2,00 80,00	0,10 4,00	2,80 112,00	1,00 40,00	1,00 40,00	3,85 154,00	2,00 80,00	12,00 480,00	4,20 168,00	4,00 160,00	2,00 80,00	2,00 80,00	3,08 123,20	0,10 4,00	4,00 160,00
03.009	Zuschlagmittel für Schnellestrich, 24 Stunden	1.050 m2	EP GP	1,20 1.260,00	5,35 5.617,50	6,26 6.573,00	3,00 3.150,00	1,70 1.785,00	4,99 5.239,50	6,00 6.300,00	6,50 6.825,00	6,40 6.720,00	3,50 3.675,00	16,20 17.010,00	12,80 13.440,00	6,16 6.468,00	1,20 1.260,00	4,50 4.725,00
03.010	Zuschlagmittel für mittelschnellen Estrich Belegreife ...	2.800 m2	EP GP	0,60 1.680,00	3,25 9.100,00	1,02 2.856,00	3,40 9.520,00	0,55 1.540,00	0,35 980,00	1,00 2.800,00	1,00 2.800,00	1,90 5.320,00	0,85 2.380,00	3,50 9.800,00	3,98 11.144,00	1,78 4.984,00	0,35 980,00	1,00 2.800,00
03.011	Estrichergänzungen CT-C35-F5, Kleinflächen bis 0,...	15 St	EP GP	20,00 300,00	10,00 150,00	27,80 417,00	8,50 127,50	40,00 600,00	18,00 270,00	10,00 150,00	25,00 375,00	30,00 450,00	50,00 750,00	10,00 150,00	40,00 600,00	24,11 361,65	8,50 127,50	50,00 750,00
03.012	Estrichergänzungen wie vor, jedoch Einzelflächen ü...	10 St	EP GP	25,00 250,00	10,00 100,00	37,06 370,60	15,00 150,00	55,00 550,00	26,00 260,00	20,00 200,00	35,00 350,00	38,00 380,00	30,00 300,00	15,00 150,00	60,00 600,00	30,51 305,10	10,00 100,00	60,00 600,00
03.013	Estrichergänzungen wie vor, jedoch Einzelflächen ü...	100 m2	EP GP	25,00 2.500,00	15,00 1.500,00	14,33 1.433,00	12,00 1.200,00	40,00 4.000,00	17,40 1.740,00	15,00 1.500,00	15,00 1.500,00	24,00 2.400,00	50,00 5.000,00	11,00 1.100,00	50,00 5.000,00	24,06 2.406,00	11,00 1.100,00	60,00 6.000,00
04 Titel Einbauteile, Profile, Fugen				908,40	735,10	1.885,16	598,00	1.071,00	1.076,70	3.774,00	679,00	6.427,00	1.864,00	2.532,00	1.247,20	1.899,80	598,00	3.988,00
04.001	Schein- und Arbeitsfugen, bis 3,0 m	30 m	EP GP	7,60 228,00	6,85 205,50	8,44 253,20	8,00 240,00	6,00 180,00	8,78 263,40	1,00 30,00	9,50 285,00	14,50 435,00	13,50 405,00	10,00 300,00	10,80 324,00	8,75 262,50	1,00 30,00	6,80 204,00
04.002	Schein- und Arbeitsfugen, über 3,0 bis 12 m	24 m	EP GP	7,60 182,40	6,85 164,40	8,44 202,56	8,00 192,00	6,00 144,00	8,78 210,72	1,00 24,00	9,50 228,00	14,50 348,00	13,50 324,00	10,00 240,00	10,80 259,20	8,75 210,00	1,00 24,00	6,00 144,00
04.003	Gebäude Trennfugen	16 m	EP GP	3,00 48,00	2,20 35,20	40,40 646,40	1,00 16,00	4,50 72,00	3,63 58,08	45,00 720,00	1,00 16,00	34,00 544,00	10,00 160,00	12,00 192,00	4,00 64,00	13,39 214,24	1,00 16,00	40,00 640,00
04.004	Dehnfuge Bauteilfuge/Bewegungsfuge	150 m	EP GP	3,00 450,00	2,20 330,00	5,22 783,00	1,00 150,00	4,50 675,00	3,63 544,50	20,00 3.000,00	1,00 150,00	34,00 5.100,00	6,50 975,00	12,00 1.800,00	4,00 600,00	8,09 1.213,50	1,00 150,00	20,00 3.000,00
05 Titel Stundenlohnarbeiten				4.980,00	4.391,50	4.840,00	4.440,00	3.640,00	3.894,50	4.690,00	4.230,00	4.360,00	4.940,00	4.200,00	5.581,50	4.515,63	3.640,00	5.150,00
05.001	Facharbeiter	70 h	EP GP	44,00 3.080,00	40,95 2.866,50	42,00 2.940,00	42,00 2.940,00	32,00 2.240,00	35,10 2.457,00	42,00 2.940,00	36,50 2.555,00	38,00 2.660,00	42,00 2.940,00	35,00 2.450,00	47,95 3.356,50	39,79 2.785,30	32,00 2.240,00	45,00 3.150,00
05.002	Helfer	50 h	EP GP	38,00 1.900,00	30,50 1.525,00	38,00 1.900,00	30,00 1.500,00	28,00 1.400,00	28,75 1.437,50	35,00 1.750,00	33,50 1.675,00	34,00 1.700,00	40,00 2.000,00	35,00 1.750,00	44,50 2.225,00	34,60 1.730,00	28,00 1.400,00	40,00 2.000,00

<u>Bestpreis</u>	<i>Höchstpreis</i>	! Fehler	<i>? Ausreißer</i>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1060 Estricharbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	DK-Bau GmbH Nr.002	Andic GmbH Nr.004	GÖKSER BA... Nr.007	K + B Böden ... Nr.009	a²-bau GmbH Nr.001	Marx Bau G... Nr.011	Modern Estri... Nr.006	CVM Fußbod... Nr.005	IBR Bau/Estr... Nr.008	KSK System... Nr.010	AK Estrichsy... Nr.003	SPOMA Park... Nr.012	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
Gesamtsumme	VE 1060 Estricharbeiten	<u>125.430,40</u>	126.421,05	179.045,86	197.543,50	203.998,50	215.760,63	216.419,00	229.934,50	254.472,00	281.141,00	308.591,00	<i>340.474,60</i>	223.269,34	125.430,40	182.592,00
	Nachlass auf Einzelleistung(en)													-5.685,15	-3.762,91	
	Nachlass auf VE	<i>-3.762,91</i>		-5.371,38	-7.901,74	-6.119,96	-6.472,82	-4.328,38	-9.197,38	-12.723,60		-12.343,64		-5.685,15	-3.762,91	
	Nachlass auf VE in Prozent	<i>(-3,00%)</i>		(-3,00%)	(-4,00%)	(-3,00%)	(-3,00%)	(-2,00%)	(-4,00%)	(-5,00%)		(-4,00%)				
	Gesamt, Netto	<u>121.667,49</u>	126.421,05	173.674,48	189.641,76	197.878,54	209.287,81	212.090,62	220.737,12	241.748,40	281.141,00	296.247,36	<i>340.474,60</i>	217.584,19	121.667,49	182.592,00
	MwSt. (19,0 %)	<u>23.116,82</u>	24.020,00	32.998,15	36.031,93	37.596,92	39.764,68	40.297,22	41.940,05	45.932,20	53.416,79	56.287,00	<i>64.690,17</i>	41.341,00	23.116,82	34.692,48
	Gesamt, Brutto	<u>144.784,31</u>	<u>150.441,05</u>	<u>206.672,63</u>	<u>225.673,69</u>	<u>235.475,46</u>	<u>249.052,49</u>	<u>252.387,84</u>	<u>262.677,17</u>	<u>287.680,60</u>	<u>334.557,79</u>	<u>352.534,36</u>	<i>405.164,77</i>	<u>258.925,19</u>	<u>144.784,31</u>	<u>217.284,48</u>
	... % im Vergleich	<u>100,0 %</u>	103,9 %	142,7 %	155,9 %	162,6 %	172,0 %	174,3 %	181,4 %	198,7 %	231,1 %	243,5 %	<u>279,8 %</u>	178,8 %	100,0 %	150,1 %
	(Skontobetrag)															
	(Skonto in %)															
	(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)	<i>(144.784,31)</i>	(150.441,05)	(206.672,63)	(225.673,69)	(235.475,46)	(249.052,49)	(252.387,84)	(262.677,17)	(287.680,60)	(334.557,79)	(352.534,36)	<i>(405.164,77)</i>	(258.925,19)	(144.784,31)	(217.284,48)
		<u>Bestpreis</u>											<i>Höchstpreis</i>		Vergleich	